2023 年４月 27 日

各 位

上場会社名  さくらインターネット株式会社

代表者  代表取締役社長 田中 邦裕

（コード番号  3778）

問合せ先責任者 取締役 川田 正貴

（TEL 06-6476-8790）

個別業績実績値と前期との差異に関するお知らせ

個別業績の実績値につきまして、前期と差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

・当期個別実績と前期個別実績の差異について

(1) 2023 年３月期通期個別実績と前期個別実績との差異

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績(Ａ) 16,995 449 333 28 0.78

当期実績(Ｂ) 17,504 866 769 539 14.79

差異(Ｂ－Ａ) 508 416 435 510

増減率(％) ＋3.0 ＋92.6 ＋130.7 ＋1,792.3

(2) 差異の理由

通期の個別業績につきまして、物理からクラウドへのシフトの流れの中で、クラウドサービ

ス売上が好調に推移したこと等により、売上高は前期実績を 508 百万円上回りました。利益面

では、原油価格高騰による電力費増加や円安によるドメイン取得原価増加など外的要因による

費用増加がありましたが、売上高の増加に加え、クラウド集中による投資の効率化やデータセ

ンター最適化の進行等により、営業利益は前期実績を 416 百万円、経常利益は 435 百万円、当

期純利益は 510 百万円それぞれ上回りました。

以上